資料２

茨 附 男 女 第  号

令和７年 月 日

茨木市長 福岡 洋一 様

茨木市男女共同参画推進審議会

会長  長町 理恵子

茨木市男女共同参画推進審議会の答申について

令和６年８月 19日付け茨人権第 1565号で諮問のありました茨木市男女共同参画

推進審議会について、下記のとおり答申いたします。

記

１ いばらきジェンダー平等プラン(第３次茨木市男女共同参画計画)推進状況報告書に

ついて

  概ね順調に進行しているが、どのような問題を課題と認識し、何を解決したいの

かを明確にされたい。成果指標だけでなく他のデータから見える課題についても認

識されたい。

２ 茨木市配偶者暴力相談支援センター事業概要について

  相談者がセンターの存在を認識し、心の支えにしている結果、相談件数が増加し

ていると推察される。引き続き、関係機関と連携し、事案に応じて適切な対応をさ

れたい。

３ 茨木市立男女共生センターローズＷＡＭ事業概要について

暴力防止啓発講座については、相談を受ける機会が多い方が所属する団体への周知

や、実施場所をローズＷＡＭに限定せず地域に赴いての実施を検討するなど、引き続

き、参加者数が増えるよう取り組まれたい。

以 上